Quot igitur ac quanta habetis, Venerabiles Fratres ac dile
cti filii, in huius Sanctae Caelitis vita eximiae virtutis exempla; 
quae ante oculos cuiusque vestros imitanda proponatis. Pos
sunt puellae in eius iuvenili aetate venerabundae cernere ful-
gidissimum pudicitiae candorem; possunt uxores matresque 
familias in eius coniugio admirabundae suspicere fidelitatem, 
modestiam, integritatem, eiusque in educanda prole studium 
impensissimum ; qui vero instituendae iuventuti, vel curandis 
infirmis dant operam, discant ab ea rectam illam atque indefa-
tigabilem agendi rationem, qua utrique rei, divina afflante iu-
vanteque gratia, optime respondere queant. 

Ac denique contendant utinam omnes — quod vehementer 
optamus ac supplici poscimus prece — ad eius in se referendam 
ac cotidie magis excitandam flagran tissimam caritatem, quae 
omnia vincit, quae omnia exsuperat, et quae una potest tot 
acerbis malis, quibus hominum conflictatur societas, verax ac 
validum praebere remedium. Amen. 

CONSTITUTIO APOSTOLICA 

DE MIARINARIVO 
(DE TSIROANOMANDIDY) 

A VICARIATUS DE MIARINARIVO TERRITORIO PARS SEIUNGITUR, QUAE IN PRAEFE

CTURAM APOSTOLICAM ERIGITUR, TSIROANOMANDIDY NUNCUPANDAM. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad Christi regnum facilius et utilius inter gentes, nondum evangelica 
luce corilustratas, prolatandum haud dubie valde prodest Missionum ter
ritoria nimis ampla, dismembrare et alias erigere novas Missiones, aliis 
concredendas verbi divini praeconibus. Quo moti consilio, excipiendas 
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Iubenti animo duximus preces, quibus postulatum est ut in Insula Ma-
dagascarensi peramplum Vicariatus Apostolici territorium de Miarina-
rivo bipartiatur et nova exinde erigatur Praefectura Apostolica. Nos 
itaque, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua 
interesse praesumant consensu, certa scientia, omnibus mature perpen
sis, de apostolicae Nostrae potestatis ' plenitudine ex praefati Vicaria
tus Apostolici de Miarinarivo territorio civilem districtum de Tsiroa-
nomandidy et «canton» de Fenoarivo distrabimus, et-territorium ita 
avulsum in novam erigimus et constituimus Praefecturam Apostolicam, 
de Tsiroanomandidy appellandam. Novam hanc Praefecturam Aposto
licam indefessis committimus curis dilectorum Filiorum Ordinis SS. Tri
nitatis Redemptionis Captivorum Sodalium, ad Nostrum tamen et Se
dis Apostolicae beneplacitum. Novae autem huic Praefecturae Aposto
licae eiusque pro tempore Praesulibus omnia tribuimus iura, privile
gia, honores et potestates, quibus ceterae per orbem Praefecturae Apo
stolicae earumque Praefecti iure communi gaudent, eosque pariter iis
dem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringun
tur. Quae omnia, ita disposita et constituta, rata ac valida esse volu
mus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero 
Litterarum transumptis vel excerptis etiam impressis, manu tamen ali
cuius notarii publici subscriptis sigilloque alicuius viri ecclesiastici in 
dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus ha
beri fidem, quae hisce ipsis Litteris haberetur ostensis. Nemini porro 
hanc paginam dismembrationis, erectionis, commissionis, statuti et vo
luntatis Nostrae infringere vel eis contraire liceat. Si quis vero id ausu 
temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 
beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo nono, die tertia decima Ianuarii mensis, Pontificatus No
stri anno decimo. 

Pro S. R. B. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. F UM ASONI, -BIONDI 
8. Collegii Decanus. 8. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 
Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost* 

Loco © Plumbi 

Reg. in Conc. Ap., vol. LXXVII, n. 5. - Al. Trussardi. 
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EPISTULA 

AD EM0S P P . DD. MICHAELEM TIT. S. ANASTASIAS S. R. E. PRESB. CARD. FAUL-

HABER, ARCHIEPISCOPUM MONACEN SEM ET FRISINGENSEM, IOSEPHUM TIT. 

S. IOANNIS ANTE PORTAM LATINAM, S. R. B. PRESB. CARD. FRINGS, ARCHIEPI

SCOPUM COLONIENSEM, CONRADUM TIT. S. AGATHAE, S. R. E. PRESB. CARD. 

VON PREYSING, EPISCOPUM BEROLINENSEM CETEROSQUE GERMANIAE ARCHIE

PISCOPOS, EPISCOPOS LOCORUMQUE ORDINARIOS : OFFICIOSIS LITTERIS RE

SPONDET EX EPISCOPALI COETU DATIS. 

PIUS PP . XII 

Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam 
Benedictionem. — Disertae admodum litterae, quas ad Sancti Bonifatii 
exuvias vos de more congregati corde magis quam stylo Nobis recens 
conscripsistis, si infando plane dolore Nos affecerunt ob persistentem 
asperrimam patriae vestrae condicionem, mirum quo iucundo consola
tionis sensu pro constanti vestra in? Deum fiducia, pro pastorali in gre-
ges sollicitudine, pro inconcussa vestrum cum Cathedra Apostolica con
iunctione, animum Nostrum perfuderunt ! 

Omnimoda profecto laude digni estis atque in exemplum cunctae fa
miliae catholicae proponendi vos, qui in tempore tantae tribulationis et 
angustiae vincula cum Beati Petri Sede non modo minime relaxastis, 
sed vividiore quoque officii vestri conscientia ac maiore voluntatis ar
dore solidissime confìrmastis, dum acerrimi Dei eiusque operum ini
mici, ubicumque furentis belli tempestas desaeviit, tot trahens clades 
et ruinas, sanctos Ecclesiae nexus in catholicis gregibus dissolvere co
nantur eiusque membra a Capite suo contra iura divina et humana di
strahere, ut, tamquam palmites a vite sua avulsi, miserabiliter exa-
rescant. 

Huius autem coniunctionis sacrae Hierarchiae cum Romana Cathe
dra hoc vertente anno splendida habuimus documenta, quum multi qui
dem ex vobis ad limina Apostolorum se contulerint sensusque suos No
bis coram aperuerint, pluresque praeterea sacrorum Antistites ex exte
ris nationibus Coloniam Agrippinam vobiscum convenerint, ut Cardi
nalis Legati Nostri a Latere magnifica exstarent corona. Quod sane prae
clarissimum visum est unius et universae Ecclesiae argumentum. 

Compertum vero habemus quot quantisque oneribus atque angustiis 
laboret in praesenti patria vestra, quae nondum exoptata fruitur pace, 
subeuntque Nos illa Domini verba per Ieremiam prophetam enuntiata : 
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(( Vocem terroris audivimus : formido et non est pax » (XXX, o). Nullus 
equidem sine pace ordo in nominum societate consistere potest, nullus, 
inquimus, neque publicus neque privatus, neque civilis neque domesti-
cus, neque iuridicus neque oeconomicus. Quot sane detrimenta in ofil-
cinarum industriaeque operibus, in commerciorum commeatuumque ne
gotiis, in pecuniae pretiorumque perturbationibus ! Quot graviora etiam 
damna in vita morali ac religiosa, praesertim in pietatis erga Deum offi
ciis obeundisj in sacri connubii vinculis atque in catholicis educationis 
caritatisque institutis restauranda ! 

Quod si ingentes sunt lamentandae iacturae, quae ex nationalismi dc-
liramentis et consequente immanissimo bello tam late altiusque dima-
narunt, haud profecto levia impendent hodie pericula multorum maio
rum ex aliis erroribus circa finem et usum vitae huius mortalis huma
nique cultus progredientis, cuius praecipuum fundamentum bonis ple
rumque fluxis et caducis constare existimatur. 

At vero non desunt in vestris litteris levaminis solaciique causae per
iucundas Quo enim asperiores sunt populi Germanici labores atque an
xietates, eo ardentiores in vobis efficiuntur curae pastorales et sollici
tudines. Minime autem dubitamus, quin animorum vestrorum vires at
que industriae pares futurae sint ad novas solvendas difficultates, quae 
fidei moribusque tuendis obsistere possint, ita ut salutaria consilia atque 
incepta, quae in congressu Fuldensi aggredienda censuistis, felicem for-
tunatumque exitum sortiantur. 

Illud potissimum in praesentiarum exacuere videtur atque urgere ca
ritatem vestram ipsiusque Germaniae cleri, necessitas videlicet omni sa
cri ministerii ope atque auxilio prosequendi sive prófugos vestrates, qui 
in regione Diasporae commorantur, sive exteros prófugos, qui, familia
ribus saepe suis, bonis et domibus amissis, coguntur sub tentoriis ple
rumque gregatim iacere in agris, miseram afilie tamque trahentes vitam. 
Ad hoc genus proximorum laborantium convertant oculos animosque 
omnes boni Germani, praecipue sacri administri et socii Actionis Ca
tholicae, ut nullum religionis et caritatis officium ab illis desideretur. 
Hoc quidem tot difficultatum angustiarumque tempore, meminerint ge
nerosi Germaniae filii Sancti Augustini verba ad trutinam cunctas con
scientias revocantia : « Quare enim omnes laboramus, nisi quia sumus 
homines mortales, fragiles, infirmi, lutea vasa portantes, quae faciunt 
invicem angustias? Sed si angustantur vasa carnis, dilatentur spatia 
charitatis » (Sermo LXIX, alias de Verbis Domini, X, n. 1, ML 38, 
440-441).